
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН".

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ЛЦ  августа 2020 года № 4 &Л-

с.Кыра

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях на территории Кыринского района.

Во исполнение Перечня поручений по реализации Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 
15 января 2020года № Пр-113, в соответствии с распоряжением
Правительства Забайкальского края от 10 июля 2020года № 201-р, приказом 
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского 
края от 17 августа 2020года № 828 "Об организации работы по обеспечению 
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях Забайкальского края в 2020году" , ст. 26 Устава
муниципального района «Кыринский район», в целях организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях на территории 
Кыринского района, администрация муниципального района «Кыринский 
район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий ("дорожную карту") по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в образовательных организациях, находящихся 
на территории Кыринского района.

2. Контроль исполнения постановления возложить на первого 
заместителя Г лавы муниципального района «Кыринский район»

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 
стенде администрации муниципального района «Кыринский район», 
размещению на сайте муниципального района «Кыринский район» и 
вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


